INDICAÇÃO Nº 305/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor encarregado da limpeza urbana, que proceda a reposição dos contentores de lixo que se encontram quebrados em vários locais da cidade.

JUSTIFICATIVA

O números de contentores de lixo quebrado na cidade é enorme. Devido a isto as pessoas estão jogando o lixo no chão, sendo espalhado rapidamente pelos cachorros, dificultando a coleta e proporcionando um ambiente sujo e horrível.

Sala das Sessões, 07 de Outubro de 2002.

Mauro César Lopes

Vereador

PAGE